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Shoqeria " Kanipina pa Emer Peposhi " sh.n.k, 

Pasavrat Pfnanclare ta Vitit 2017 

Wr A K T t V E T Sbertime Peri ud ha 
Rapcrtuese 

Perfudha 

AKTIVET AFATSHK;URTRA 1 29,131,42E 5 9,257.018 
1 Ahtiv0t monetare 2 25,13: 121,926 

> Sanka 3 22,13: 29,525 
> Arka 4 3,OOC 92,400 

2 Derivative dhe aktrve te mb.ijtura per treqtim 5 
3 Aktive te [jera Hnanciare afatshkurtra 6 27,225,591 9,073,518 

> Kliente per mallrB.produkte e sherbime 7 1.946,282 
—  1 

> Debihre.Kreditore te (jere a 25,279,309 8,900.000 
> Tatins mbi fidmin 9 55,349 
* Fvsft 10 118.169 
> Te drejta b detyrime ndaj ortakeve 11 
> Parapagesa per fumizime 12 
> 13 

4 Inventan 14 1,830,702 61,574 
> Landet e para 15 
> Inventan Imel 16 61 574 61,574 
> Prodhim ne proces 17 
> Pmdukte te gatshme 18 
> Mallra per rishitje 19 1819.128 
> Parapagesa per furniiime 20 
> 21 

5 Aktive biologj ike afatshkurtra 22 
G Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 23 
7 Parapagimo dhs shpenziirte tc shtyra 24 0 0 

H Shpenzime te periudhave te ardhshme 25 
> Shpenzime te nisjes dhe zojerimit 26 

11 AKTIVET AFATGJATA 27 20,673,754 21,270,120 

1 Investimet Financiare afatgjata 28 
2 Aktiveafatgjatamateriale 29 16.129,055 21,270,120 

» Toka 30 
> Wertesa 31 9,839,370 1 1.036,937 
> Makineri dhe paisje 32 5,555,935 9,799,432 
> Aktive ijera a fat gjata tpateriale 33 433,751 433,751 

3 Ativet hiologjike afatgjata 34 
4 Aktive afatgjata jo rnateriaie 35 4,544,698 
S Kapitali aksioner i pa paguar 36 

6 Aktive te tjfera afatgjata 37 

TOTALI AKTIVEVE (I + IF) 38 49,805,180 30,527.138 



Shoqena " Kamping ng Eerier Peposhi " sh.p.k 

Pasqyrat Financial^ te Vitij 2017 

Nr PAS I VET DHE KAPITALI ShenimE 
Periirdha 

Raportuese 

Peri ud ha 

Para ardheee 
I PASIVET AFATSHKURTRA 39 31,053,52? ? 15,434,700 

1 Derivativet 40 
2 Huamarjet 41   

> Overdraftei bankare 42 
> Huamarrje afat shkuatra 43 

3 Huat dhe parapag^met 44 31.053,528 15.434.700 
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 45 13,621,723 
> Te pagueshme ndai punonjesve 46 2,035,099 769,025 
> Defy rime per Sigunme Shoq.Shend. 47 30.036 22,317 
> Detyrime tatimore per TAP-in 48 650 650 
> Detyrime tatimore per Tatim FHifnin 49 477,191 
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 50 379,785 
> Ddtyrime tatimore per Tetimin ne Burim 51 
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 52 
> Dividente per tu paquar 53 
> Debitore dhe Kreditore te tjere (Parapagime ) 54 14.509,143 14,042,703 

4 Grant&t dha te ardhurat e shtyra 55 
5 Provizionet afatshkurtra 56 

II PASIVET AFATGJATA 57 

1 Huat afatgjata 58 
> Hua.hono dhe detyrime ngo qcmja financiare 59 
> Bono to konvertueahme SO 

2 Huamarje to tjera afatgjala 61 
3 Grantet dhe to ardhurat e shtyra 62 
J Provizionot^fatgjata S3 

TOTAL! PASiVEVE ( HI) 64 

ill KAPITALI 65 18,751,552 15,092,438 
I Aksionet e pakices (PF Le kousoflduara} 66 
2 Kapitali aksroncreve te shoq,mGme (PF te kons.J 67 
3 Kapitalt aksionar 68 100,000 100,000 
A Primi aksionlt 69 
5 Njesile ose aksionel e thesant (Negative) 70 
6 Rezervat statutore 71 
7 Rezervat ligjore 72 
3 Rezervat e tjera 73 14,935,028 14,407.863 
9 Filimei e pa shpemctara ( Humbje te mbartiira ) 74 
10 Fitiini (Humbja) e vitit financiar 75 3,710,524 534,570 

TOTAL! PASIVEVE DHE KAPITALIT (i+[|+!l() 76 49,805,180 30,527,138 



Shoqeria " Kampina pa Emgr Peposhi " sh.p.k. 

E^.sciyfa § te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2017 

( Bazuar ne klasifikimin e Shpen^imeve sipas Natyres ) 

Mr Pershkrimi i EJetncnteve Periudha Periudha 

Para ardhese 
1 Shujet netg 28,519.691 0,261,576 

2 Te ardhura te tjefa nga veprinitaria e stirrytezimit Shitje AQT 
1417400 

3 Ndrysh.ne mvent.prod.gatshme a prodhimit ne proces 
48,000 

4 IVlalerialei e konsumLrara 5.169.714 1,130,410 

5 Kosla e punes 1,770,129 957,311 

Pag at e personalit 1.516S20 820.318 

Shpenztmet persigunme shoqerore s shsndetesore 253,309 136,993 

6 Amortizimet dhe zhvleresimet 2,744,289 2,203,209 

7 Shpenzime te tjera 14,454,354 4,652,323 

8 Total! shpenzfmeve ( shumat 4-7) 24,138,486 8,991,253 

9 Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-S) 4,381,205 607,723 

10 Te ardhuratdhe shpenzimetfinanciare nga njesite e kontralluara 

11 Te ardhurat dhe shpenzimet fmandare nga pjesemarrjet 

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financitire 0 6 

121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves. te tjera financ.afatgjata 

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 6 

123 Fitlmet (Humbjet) nga kursi kembimst 

124 Te ardhura dhe shpenzime h tjera financiare 

13 Total! 1 te Ardhurave dhe Shpcnzhneve financiare 0 6 

14 Fitimi {humhjaj para tatimit ( 9 +f-13 ) 4,381,205 687,729 

15 Shpenzimet e talimit mbi fitimm 664,681 103,159 

16 Fitimi fhumbja) neto e vitit frnanciar [ 14 -15 ) 3r716,524 584.570 

17 Elementet e pasqyrave te konsohduara 



Shogeria " Kampinci pa Emer Pepcishi " sh.p.k. 

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda jndjrekte 2017 

Nr Pasqyra e fJuhsit inonelar - Metoda fndlrekte Peri ud ha 

Raportuese 

Pehudha 

Para ardhese 
1 Fluksl i paravc nga veprimtarfa e shfrytezimit 

2 Fitimi para tatimit 4,381,205 667,729 
3 Rregnllime per: 

4 Amortizimln 2.744,289 2.203,209 
5 Humbje nga kembimet valutore 

6 Te ardhura nga Investimet 
7 Shpenzfme per inleresa 

8 
Rritje/renfe ne teprioen e kerkesave te arketueshme 

nga aktiviteti.si dhe kerkesave te arketueshme te tjera 
-18,152,073 -6,254,988 

Q Rritje/renie ne Tepricen e inventarit -1,ei&.l26 16,591 

10 Rrttje/renie ne tepricen e detynmeve .per tu paguar 
nqa aktiviteti 15,618.928 -8,000,930 

11 MM te perfituara nga aktivitetet 

12 Interest i paguar 
13 Tatim mbi fitirrin i paguar -664,661 -103,159 

U MM fteto nga aktivitetet e shfrytezimit 2,103,540 -11,451,546 

15 Ftuksi monetar nga vepnmtarite investuese 

16 Glerja e njesisese kontroliuar X minus parate e Arketuara 

17 Elerja e aktiveve afstgjata matenale -2,205,332 -1,863,476 
IB Te ardhura nga shitja e paisjeve 1.417,400 
19 interesi i arketuar 
20 Pakesim 1 shpenzimeve te periudhave te ardhshme 0 -230,000 
21 MM neio te perdoruara ne veprimtarite invesWese -2,205,332 -676,076 

22 Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 

23 Te ardhura nga emetimi i kaprtalit aksioner 

24 Te ardhura nga huamarrje afatgiata 
25 Pagesate detyrimive te qerase financiare 
26 Dividente te paguar 

27 MM neto e perdorurne veprimtafttQ Financiare 

28 ^ritja'Renia neto e mjeteve monetare 
■96,792 -12.127,624 

29 Vtjetet rnodetare ne filljm te periudhes kontabel 
121,026 12,249.550 

30 Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 
25,134 121.926 
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S H E N j M E T SPJEGUESE 

Saarim: —" " - - - 
□ hsma e sK&n.me^Q s^ip.iegu&ss ne j(eie pjese eshi# e tfetynjeshmfl sipas SKK 2 

oerca^pjaf? J k^aj ?e3e dahel ^ ^he[ £ipas dbe st^kt^s- signdarta te ^ JafS ne SK < 2 d h e konk re haht paiaantove ^.5 s. f^ha c dhe n ies sa s pjeg im &ve d unct te E[a ■ 
W iifonrtacidn 1 parpiiihsSm dUe politikal knntabei 
bjShSnimEt qe shpjejojnfe zerat e ndr/shem le pasoyrave (fn-anciare 
w Sherrifne [jera ^hpjegeuse 

Ai jnformacion [ peraiithshem 

1 Kuadri Irgjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2D04 ■'Per Kontabrfitetin dhe Pasqyrat Financiare" 
2 Kuacri kontabel j aphkuar Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi (SKK 2; 49) 

Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1. 85) 
Panmet dhe karaktenstikat cilesore te perdorura pec hartirnin e P F [SKK 1; 37 - 69) 

a) NJESJA EKONOMIKE PAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet pasivet dhe 

traifsaksionet ekonomike te veta. 
b) VJJiMESlA e veprimtarise ekongmike te njesise sone raportuse eshte e siguruarduke 

mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen s aktivitefit te saj. 
c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndecsa midts te ardhurave dhe 

snpenzimeve ka vetem ne rastet qe fejohen nga SKK. 
d) KUPTUSHMERJA e Pasqyravc Financiare eshte realizear ne masen e plote per te 

qenete qarta dhe te kuptushme per perdorues tejashtem qe kane njohun te pergjitheshme te 
mjaftueshrTie ne fashen e kontabilitetit, 

e) MATERIALITETI eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Ffnanciare 
jane hartuar vetem per zera materiale 

f) BESUSHMERiA per harlrmin e Pasqyrave Financiare eshte e sianruar pasi nuk ka 
gabime materiate duke zbatuar pahmet e meposhteme 

- Panrntn e paraqitjes me beaniken 
- Parimin e perparesise se pernnbajtjes ekonomike mbi formen ligjare 
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem 
- Parimin e maturise pa cptimrzern te teperuar.pa nen | mbivleresim te qellimshem 
- Parimin e plotesisa duke paraqitur nje pamje te venete e te drejie te PF. 
- Parimin e qendrushmerise perte mos ndryshuar politikal e metoaat kontabef 
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy pehudhave. 

A |[ Politikat kontafael 

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" { hyrie e pare 
dalje e pare.(SKK 4:15) 

Vleresimi ftlfeEtar i nje eiemenh te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne biianc 
eshte vleresuar ma kosto [SKK 5:11) 

Per prodhimin ose krijimm e AAM kur kjo financohet nga nje hua;kostot e huamarrjes (dhe 
interesat) eshte metoda e kapitalizimil ne koston e aktivit per periucihen e investimit.fSKK 5: 16) 

Per vleresimi 1 mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne 
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5, 21) 

■^er liogahtjen e amortizimFt te AAM (SKK 5: 36) njesia jone ekonomike ks oercaktuar 
si metcde te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit 
mbi bazen e vfeftes se mbetur ndersa normal e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit 
fiskal ne fuqi dhe konkretisht; 

- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit. 
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur 
■ Te gjitha MM te tjera me 20 % te vlettes se mbetur 

Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5; 59) njesia ekonomike rapcrtuese ka 
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa nor.men e amortteimii me 15 % ne vit. 



Refr 

S H E N J M E T SPJEGUFSF 

B Sjienitnet qe shpjeqpjne zerat e ndrvshem te oasavrave financfare 

t AKTJVET AFAT SHKURTERA 

1 Aktivet monetare 
3 Banka 

Mr Emri t Sankes Monedha Nr ilogarise Vlera ne Kursi Vlera 
valuta fund vitit ne leke 

1 Raifeisen Sank Lek 3259140 4988 
Raifeisen Bank Euro 22591 31 132.95 4121 5 

Intesa Sanpaolo Bank Euro 5530S835302 0 133 0 
Jntesa Sanpaolo Bank lek 55608835301 -3134 

BKT 
5255 

Bkt Euro 132.95 109 02 
Totali 

0.9 22133 
4 Ark a ^ 

Nr E M E R T f M f VIera ne Kursi VI era 
vaiute fund vitit ne /eke 

ArKa ne Leke 
0 

A.'ka ne Euro 
Arka ne Doll a re 

TotaJj 0 92400 

5 2 Derivative dhe aktive te mbajtura Dertreqtim 
Sboqeria nuk ka derivative dbe aktive te mbajtura per tregtim 

6 3 Aktive te tiera financlare afatshkurtra 

7 > Kueme perrriallra.produkts z sherbime 1,946,282 
Fatura gjithsaj Nr Leke 
a) Nga keto kfr Leke 

pa likuiduara den ne 30 dite Mr Leke 
pa ftkuiduara deri ne 60 d!te Mr Leke 
pa likuio'uara dsn ne 90 dite Nr Leke 
pa likuiduara permbi nje uit kfr Leke 

b) Nga faturat gjiihsej Nr Leke 
Fatura mbi 300 mije leke te prera Nr Leke 
Fatura mbi 300 mija leks fe JikiFid. Nr Leke 

B > Debstore.Kreditore te tjere leke 25;279.309 

9 > Tatim mbi fiUmsn -553,983 



10 > Tvsh 

Taiimi i derdhur paradhfnie 
Tatimi i vifit ushtrimor 
Tatfmi i derdhur teper 
Tatim rrmbursuai' 

Tatim nga viti kaluar 

Leke 
Leke 664.5S1 
Leke -609,332 
Leke 

Leke 55,349 

Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit Leke 
Tvsh e zbriteshme ne Ble/je gjate vitit Leke 
Tvsh e pagueshme ne shifje gjate viht Leke 
Tvsh e zbriteshme ne mbyffje te vitit Leke 

11 

12 

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 

13 > 

run. sa 

Nuk ka 

14 4 Inventari Leke 1 ,SS0,702 

15 > iendet e para Leke 0 

16 > Invent an tmet Leke 61.574 

17 > Prodhim ne proces Nuk ka 

10 > Produkte te gatshme Nirk ka 

19 > Mallra per rishitje Leke 1.819.120 

20 > Parapagesa per furnizime Nuk ka 

21 > Nuk ka 

22 5 Aktive biologjikG afatshkurtra Nuk ka 

23 6 Aktivc afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk kg 

24 7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra Nuk ka 

25 > Shpenzime te psnudhave te ardhshme Nuk ka 

26 5> Shpenzime te nrsjes dhe zgdenmit Lake 0 

27 tl AKTIVET AFATGJATA Nuk ka 

2S 1 investimet financtare afatgjata Nuk ka 



3 Aktlve afatgjata materiafe 
Uukka 

Analiga e £pat&ve amorti^ushmR 

n 

Emertrrni 

Toka 
Ndertesa 
Ma.^meri.paisie 
AAM te tjera 

 :—=_ 

Vtera 

0 

Viti inponLtj; 
Amoftisinii 

0 

£ 

^ 111 u 111 u 

VF nDeiLfr 

0 

rne 

Vlera 

0I 

Vili parasrdh 
Amortizimi 

0 

2,2 03,205 

S3 
VI mbeiur 

0 

Nuk ka 

^uk ka 

Nuk ka 

34 3 Ativet bjologjrke afatgjata 

35 4 Aktfve afatgjata jo materials Nuk ka 

35 5 KapjfaJi aksioner j pa paguar NLjk ka 

37 S Aktfve te tjera afatgjata Nuk k3 

I PASIVET AFATSHKURTRA 

40 1 Oerivativet 

41 Z Huamarjet 

42 > Overdraftet bankare Ruk ka 

43 > Hvamarrje afat shkuQtra Nuk ka 

44 3 Huat dhe parapagimet Muk ^ 

45 > Te pagueshme ndaj fumitoreve 13 621 723 
Fatura gjithsej Nr Leke 

a) Mgak# Nr LeKe    
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr ' Lake " 
pa likuiduara ded ne 60 dite Nr Lake  
pa Jikuiduara deh ne 90 dita Nr ' Lake  
pa fikuiduara parmbf nje vft Nr '  

b) Nga faturat gjithsej Nr Leke —   
Fatura mbi 300 mije ieke te kontab. Mr Leke " 
Fatura mbi 300 mFje leke te likuid. Nr ' Leke  

46 > Te pagueslime ndajpunonjesve Leke 2.035 099 

47 > Detyriwe per Sigurime Shoq.Shend Leke 30 03S 

43 > Detyrime tatimore per TAP-in Leke 650 

49 > Detyrime tatimore per Tatim Fitimin Jeke 477.101 



50 > Detyrime tatimote per Tvsh-ne 
leke 379,786 

51 > Detyrime latimore per Tiatimin ne Burim 
Nuk ka 

52 > Te drejta e detyrime ndaj onakeve 
Leke 0 

53 > Dividente per tu paguar 
Nuk ka 

54 71 Oebitore dhe Krediture re f/ere (parapagime) Leke 14 509,143 

55 4 Grantet dhe te ardhurat & shtyra 
Nuk ka 

56 5 Provizionet afatshkurtra 
kfuk ka 

)l PASIVET AFATGJATA 
Wuk ka 

53 1 Huat afatgjata 
Nuk ka 

59 > Hua.bono dbe detynme nga qeraja financiare 
Nuk ka 

60 > Bono te konvertueshme 
Nuk ka 

61 2 Huamarjo te tjera afgtgjata 
Nuk ka 

62 3 Grantel dhe te ardhurat e shtyra 
Nuk ka 

63 4 Provizionet afaigjata 
Nuk ka 

HI kapjtali Nuk ka 

66 1 Aksionet e pakiccs (PF to konsofiduara) Nuk ka 

S7 2 KapjtaJi aksionereve te shoq.mem© (PH te kons.) Nuk ka 

68 3 KapjtaN aksionar Leke 100.000 

69 4 Primi aksionit Nuk ka 

70 5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) Nuk ka 

71 6 Rezervat statutore Nuk ka 

72 7 Rezervat iigjore Nukka 

73 S Rezervat e tjera Nuk ka 

74 9 Fftimet o pa shporndara ( i iumbje te mbartura ) Leke 14,935,028 

75 10 Fitlmi (Humbja) e vitft financiar 
3,716.524 

• Fitim e Humbje ushtrimit Leke 4,301,205 



* Sfipenzime te pa zbriteshme 
* Rtimi para tatimit 
* Tatimr mbi fitimin 

Leke 50,000 
Leke 4,431,205 
Leke 564,681 

Shenfmg te tiera shpieqeuse 

Ngjarje te ndodhura pas dates se bifancit per te cffgt behen reegullime apo nqiarie te 
ndodhura pas dates se blfancit per te cilat auk behen rreaalJime auk ka 
Gateme matengle te ndodhara ne periadhat kontabef te mepareshme te konstatuara aiate 
peritfdhes rraportuese dhe qe kongjim nuk ka, 


